
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

1 

                                                                                                                            
                                                                                                                  
 

 
USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.07.2022 

  
 
USNESENÍ RK/23/993/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh 
představenstva společnosti na zásadní organizační změny 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh 
představenstva společnosti na zásadní organizační změny 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

podrobněji rozpracovat podklady potřebné k rozhodnutí o organizačních změnách 
společnosti Centrum evropského projektování a.s.  
Termín: 31.08.2022  

 
 
USNESENÍ RK/23/994/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 v odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy  
 
 
 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/995/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/996/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/997/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 3.285.613,18 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v 
lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

3 

  
II. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
  termín: 15.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/998/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
20.328 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví zdravotnictví s 
názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt 
A+B+C“.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
37.752 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77.  

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.256.659,55 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

  termín: 31.12.2022 
    

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

4 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 18.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/999/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/16/667/2022 a přijímá nové v tomto znění:  
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o připravované dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 (IROP2), v rámci Specifického cíle 1.1: Využívání přínosů 
digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány dle důvodové 
zprávy (SC 1.1).  

2. Připravované záměry na nastavení a sjednocení úrovně kybernetické bezpečnosti 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a každé jím založených 
nemocnic (ON Náchod a.s., ON Trutnov a.s., ON Jičín a.s. a MN Dvůr Králové nad 
Labem a.s.) do IROP2 v rámci SC 1.1 dle důvodové zprávy. 

III. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro 

připravované záměry dle bodu II.2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy. 
IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění 350.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy záměrů dle bodu II.2 tohoto usnesení jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení 
a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
  termín: 31.07.2022 

  

   
a) Informovat Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. a ON Náchod a.s., 

ON Trutnov a.s., ON Jičín a.s. a MN Dvůr Králové nad Labem a.s., o přijatém 
usnesení,   

  termín: 31.07.2022 
  

   
b)  zajistit realizaci usnesení dle bodu IV.   
  termín: 31.07.2022    

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

po uzavření příkazní smlouvy (vzor je přílohou č. 1 důvodové zprávy) se subjekty 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

5 

uvedenými v bodě II.2 (Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. a ON 
Náchod a.s., ON Trutnov a.s., ON Jičín a.s. a MN Dvůr Králové nad Labem a.s.) zajistit 
dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro záměry dle bodu II.2, 
v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/12/818/2022, dle důvodové zprávy.  

  termín: 31.12.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1000/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení účastníka společnosti HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Malešická 2251/51, 130 

00 Praha 3, IČO 00676853 o změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení s názvem 
„Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a centrální 
sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod“, které je přílohou důvodové zprávy. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení účastníka společnosti HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Malešická 2251/51, 130 

00 Praha 3, IČO 00676853 o změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení s názvem 
„Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a centrální 
sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod“, které je přílohou důvodové zprávy. 

III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníka HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 

3, IČO 00676853 , s nabídkovou cenou 5.409.284 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 2.429.284 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 2.980.000 Kč bez DPH)  v souladu s § 88 
odst. 2 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako "ZZVZ"), neboť, dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil 
povinnost uvedenou v § 88 odstavci 1 ZZVZ, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení. 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2022 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2022 

  

 

 
 
 
USNESENÍ RK/23/1001/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

6 

 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ukončení smlouvy o dílo ze dne 18.03.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.04.2019 na 

akci Výměna podlahových krytin v Jičíně a v Novém Bydžově II. se společností H-FLOOR 
s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko, IČO 269 48 494 na základě vyjádření Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. k ukončení smluvního vztahu 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o ukončení uzavřené smlouvy o dílo ze dne 18.03.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

18.04.2019 ve veřejné zakázce s názvem Výměna podlahových krytin v Jičíně a v Novém 
Bydžově II. se společností H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko, IČO 269 48 494 
na základě vyjádření Oblastní nemocnice Jičín a.s. k ukončení smluvního vztahu 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo včetně dohody o narovnání mezi 

Královéhradeckým krajem a zhotovitelem H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 
Blansko, IČO 269 48 494 na akci Výměna podlahových krytin v Jičíně a v Novém Bydžově 
II. dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o dílo včetně dohody o narovnání dle bodu III. 
tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1002/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a BOZP k akci „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a BOZP k akci „Nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

7 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění 
pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 30.12.2022 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Mgr. Martin Červíček - člen  
2. Bc. Pavel Bulíček – člen 
3. MUDr. Zdeněk Fink – člen 
4. Ing. Václav Nýč – člen 
5. Ing. Jana Jiráňová – člen 
6. Ing. Radmila Kubelková – člen 
7. Petr Pivoňka, DiS. – člen 
1. Mgr. Václav Řehoř – náhradník 
2. Rostislav Křeček, DiS. – náhradník 
3. Jitka Brádlová – náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.12.2022 

   

 
USNESENÍ RK/23/1003/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/284 Lázně 
Bělohrad“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (1.623.458,19 Kč bez DPH, 1.964.384,41 Kč vč. 
DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/284 Lázně 

Bělohrad“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

8 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (1.623.458,19 Kč bez DPH, 1.964.384,41 Kč vč. 
DPH) 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1004/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/300 Červená 
Třemešná“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (2.070.395,94 Kč bez DPH, 2.505.179,09 Kč vč. 
DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/300 

Červená Třemešná“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (2.070.395,94 Kč bez DPH, 2.505.179,09 Kč vč. 
DPH) 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1005/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojanský 
Újezd“.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (4.927.414,81 Kč bez DPH, 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

9 

5.962.171,92 Kč vč. DPH). 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/501 

Svatojanský Újezd“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 
74 924 (4.927.414,81 Kč bez DPH, 5.962.171,92 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1006/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 
– 35,757 (6. etapa)“. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost MADOS MT - M-SILNICE - 
Chlum - Velký Vřešťov – Mostek, (Správce: MADOS MT s.r.o., Společník č. 2: M-SILNICE 
a.s.), Lupenice 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (Správce) (114.498.394,65 Kč bez 
DPH, 138.543.057,53 Kč vč. DPH). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 

33,251 – 35,757 (6. etapa)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost MADOS MT - M-SILNICE - Chlum - Velký Vřešťov – Mostek, (Správce: MADOS 
MT s.r.o., Společník č. 2: M-SILNICE a.s.), Lupenice 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 
(Správce) (114.498.394,65 Kč bez DPH, 138.543.057,53 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

10 

USNESENÍ RK/23/1007/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (49.083.895,75 Kč bez DPH, 
59.391.513,86 Kč vč. DPH). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3036 Kramolna, silnice a 

chodník“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 
924 (49.083.895,75 Kč bez DPH, 59.391.513,86 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1008/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29913 Lochenice – průtah“. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (51.754.072,82Kč bez DPH, 
62.622.428,11Kč vč. DPH). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29913 Lochenice – průtah“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení.  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

11 

924 (51.754.072,82Kč bez DPH, 62.622.428,11Kč vč. DPH). 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1009/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za rok 
2021, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31.12.2021 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2021  

2. převod zisku ve výši 712.481,73 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s.  

3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 1.746.524,11 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení  
  termín: 15.08.2022 

  

  
2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2020 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského soudu  
  termín: 15.08.2022 

  

 

 
USNESENÍ RK/23/1010/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro rok 
2023, ve výši 1.855.513.181 Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená ze 
strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28  

2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2024 a 2025 viz důvodová zpráva  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

12 

 
 
USNESENÍ RK/23/1011/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/905/2022 ze dne 20. 6. 2022 tak, že 

v bodě II. usnesení nahrazuje původní názvy Dílčích částí 2, 3, 5, 6 a 31 následujícím 
novým zněním: 

 Dílčí část 2 – Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením - 
Jičínsko; 

 Dílčí část 3 – Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením – 
Trutnovsko; 

 Dílčí část 5 – Sociálně terapeutické dílny  - osoby s mentálním postižením– 
Rychnovsko; 

 Dílčí část 6 – Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením - Jičínsko; 
 Dílčí část 31 – Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením – 

Královéhradecký kraj 
V tomto smyslu se mění i označení těchto částí v důvodové zprávě původního usnesení. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami v zadávacích dokumentacích dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1012/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o postoji Statutárního města Hradec Králové ve věci spoluúčasti na investici do 

rozšíření kapacity Domova U Biřičky 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dalším postupem při zajištění sociálních služeb pro seniory v Hradci Králové 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavovi Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
připravit návrh na další postup projektových prací na projektové dokumentaci – 
rozšíření kapacit Domova U Biřičky  

  termín: 31.08.2022 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

projednat s nově zvoleným vedením Statutárního města Hradec Králové další 
možnosti spolupráce při rozvoji sociálních služeb pro seniory v Hradci Králové 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

13 

 
  termín: 28.02.2023 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1013/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2022 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov U Biřičky v roce 2022 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení      
  termín: 29.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1014/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2022 a aktualizace tvorby a použití investičního 

fondu a rezervního fondu příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce v roce 2022 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce o přijatém usnesení     
  termín: 29.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1015/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí dvou finančních darů ve výši 100.000 Kč a 57.500 Kč příspěvkovou organizací 
Domov pro seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. Mladá Boleslav dle důvodové zprávy  

2. Návrh Darovací smlouvy č. VRC-22-010-SR dle Přílohy č. 1  
3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu č. 1365912 dle Přílohy č. 2  
4. Návrh Darovací smlouvy č. RBB-2022-032 dle Přílohy č. 3  
5. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu dle Přílohy č. 4 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

14 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení    

  termín: 29.07.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1016/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 1.644.155 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 – kultura ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 440.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů kap. 16 – kultura ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1017/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v oblasti kultury za výsledky v roce 2021 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výše finančních odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v oblasti kultury za výsledky v roce 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

15 

USNESENÍ RK/23/1018/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2022 v 
celkové výši 1.575.000 Kč na: 
- páteřní optický přepínač ve výši 875.000 Kč 
- pořízení bezkontaktních výdejových boxů ve výši 700.000 Kč   

2. použití fondu investic Regionálního muzea a galerie v Jičíně v roce 2022 v celkové výši 
1.000.000 Kč na: 
- zpracování aktualizace projektové dokumentace expozice k projektovému záměru 
Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně ve výši 1.000.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 29.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1019/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů rozpočtu Královéhradecké krajské centrály cestovního 

ruchu, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 29.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1020/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení ode dne zápisu do Rejstříku škol a 

školských zařízení: 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod  
1. výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese Jiráskova 461, Náchod  
2. zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese Raisova 677, Náchod 

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

16 

  
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 29.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1021/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566: 

 člen určený zřizovatelem - předseda: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
 člen určený zřizovatelem: Mgr. Svatava Odlová 
 člen určený krajským úřadem: Mgr. Martin Struna 
 školní inspektor České školní inspekce: Mgr. Ivana Bečková 
 odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství: Ing. Jan Opitz 
 odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství: Ing. Alena Synková 
 zaměstnanec příslušné právnické osoby: Ing. Stanislava Stierandová 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    výkonem funkce tajemnice konkurzní komise uvedené v bodu I. tohoto usnesení 

Mgr. Jiřinu Klírovou, referentku odboru školství 
  termín: 16.07.2022     

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy konkurzních komisí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 25.07.2022 
 
 
USNESENÍ RK/23/1022/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město 

nad Metují o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od 
společnosti Women for women, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 47.500 Kč Střední průmyslovou školou, Odbornou školou 

a Základní školou, Nové Město nad Metují od společnosti Women for women, o.p.s. pro 
účely úhrady stravného ve školní jídelně pro 6 žáků ve školním roce 2022/2023  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

17 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1023/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na vyloučení účastníka, společnosti FLAME System s.r.o., IČO 26846888, se 
sídlem Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, ze zadávacího řízení 
„Vybavení do centra digi a robotiky – ICT vybavení II“, dle důvodové zprávy, přílohy č. 
1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy, zadávaného v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  

2. návrh na zrušení zadávacího řízení „Vybavení do centra digi a robotiky – ICT vybavení 
II“, dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a přílohy č. 3 důvodové zprávy, zadávaného v 
otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení "Vybavení 
do centra digi a robotiky - ICT vybavení II" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Vybavení do centra digi 
a robotiky - ICT vybavení II" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, které je podmíněno 
zánikem účasti vyloučeného účastníka. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Rozhodnutí 

o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení "Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 
vybavení II" dle bodu II. tohoto usnesení.  

  termín: 31.07.2022 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Rozhodnutí 

o zrušení zadávacího řízení "Vybavení do centra digi a robotiky - ICT vybavení II" dle 
bodu II. tohoto usnesení.  

  termín: 31.07.2022 
  

 

 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

18 

USNESENÍ RK/23/1024/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančního daru 500.000 Kč pro obec Dobřany za 2. místo v krajském 

kole soutěže Vesnice roku 2022 a 250.000 Kč pro obec Havlovice za 3. místo v krajském 
kole soutěže Vesnice roku 2022, dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na poskytnutí finančního daru 

obcím za 2. a 3. místo v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 dle bodu I. a uzavření 
příslušných darovacích smluv dle příloh důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí finančního daru 
obcím za 2. a 3. místo v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1025/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Nevratice o změnu v realizaci projektu č. 

22RRDU5-0062 s názvem "Mladí hasiči Nevratice - podpora 2022" dle přílohy důvodové 
zprávy  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Nevratice změnu v realizaci projektu s 
názvem „Mladí hasiči Nevratice - podpora 2022“, evidovaného pod číslem 22RRDU5-0062, 
která spočívá v zajištění materiálního vybavení a zabezpečení letního sportovního 
soustředění namísto každoroční soutěže Nevratická Bludička, a to z důvodu prodloužené 
rekonstrukce místa konání soutěžní akce 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1026/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu Mostek M-02 Libňatov, reg. č. 21RGI02-0251 příjemce 

Obec Libňatov dle důvodové zprávy a jejich příloh 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

19 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu v realizaci projektu Mostek M-02 Libňatov, reg. č. 21RGI02-0251 příjemce 
Obec Libňatov 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1027/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace na projekt realizovaný v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

s názvem „Agentura pro sociální začleňování jako inovační aktér politiky sociálního 
začleňování“  do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 v částce 152.560,50 Kč, a 
to na základě žádosti o platbu 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva 
pro místní rozvoj v částce 152.560,50 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1028/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na využití datové schránky pro podání žádosti o dotaci a Závěrečné zprávy o 

realizaci projektu dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    využití datové schránky pro podání žádosti o dotaci a Závěrečné zprávy o realizaci 

projektu dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

20 

USNESENÍ RK/23/1029/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odvolání člena Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje, tak 

jak je uvedeno v důvodové zprávě k tomuto usnesení  
II. m  ě  n  í   
    složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě k tomuto usnesení 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit aktualizaci jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje na portále www.proinovace.cz dle návrhu, který je přílohou č. 1 
důvodové zprávy k tomuto usnesení 

  termín: 29.07.2022 
   

 
USNESENÍ RK/23/1030/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/19/853/2022 ze dne 06.06.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů", a to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0233, žadatele XXX - oprava data narození,  
2. žádost o dotaci č. 21OPK01-0270, žadatele XXX  - změna příjmení z důvodu sňatku,  
3. žádost o dotaci č. 21OPK01-0287, žadatele XXX  - změna zdroje vytápění a výše 

dotace. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1031/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k akci III/2997 Hradec Králové – ulice Buzulucká a Pouchovská připravované 

za účelem ověřit asfaltové technologie snižující uhlíkovou stopu pro komunikace 
s vysokým dopravním zatížením dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a předložení žádostí o poskytnutí individuálního příspěvku ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury na spolufinancování akce III/2997 Hradec Králové – ulice 
Buzulucká a Pouchovská důvodové zprávy. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

21 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic Královéhradeckého kraje p. o. administrací 
individuální žádosti k akci dle bodu II usnesení. 

  termín: 31.12.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje p. o. zajistit administraci individuální žádosti o příspěvek dle 
bodu II a III tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu 

odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.    

  termín: 31.12.2023 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1032/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 31.08.2022 
   

 
 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

22 

USNESENÍ RK/23/1033/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 10 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 10 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 

  termín: 31.08.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1034/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2834/2016 ze dne 17. 10. 2016 na rozšíření 

předmětu nájmu užívání o Kulturní kreativní centrum a zázemí a prodloužení doby 
nájmu minimálně do 31. 12. 2033 
Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Financování: v rámci kapitoly 16 kultura 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1035/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením   
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

23 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1036/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

 termín: 12.09.2022 
 
USNESENÍ RK/23/1037/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. přijetím daru pozemku o výměře 18 m2 
- p. p. č. 2509 ostatní plocha   
  v  k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 06668224  

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

24 

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1038/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s přijetím daru pozemků o výměře 2294 m2 
- p. p. č. 301/3 o výměře 929 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 301/6 o výměře 108 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 304    o výměře 1257 m2 trvalý travní porost 
 vše v  k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 
11 Trutnov, IČO 60153296  

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/23/1039/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 100.763,23 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha automatického odkalovacího ventilu na parním kotli. Náklady na odstranění 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

25 

havárie jsou ve výši 58.533,75 Kč včetně DPH. 
2) průsak vody z odpadního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 27.966 
Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) porucha odvaděče kondenzátu na rozvodu středotlaké páry. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 14.263,48 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – Kotelna 
- st. p. č. 3693 - Pavilon operačních oborů (POO) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1040/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 165.063 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti.  

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- prorezlé potrubí hlavního rozvodu studené vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 165.063 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1639 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/23/1041/2022 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

26 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.02018, v celkové výši 28.600,15 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) oprava poničeného plotu po pádu stromu. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 4.131,53 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) havárie chladícího boxu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 24.468,62 
Kč včetně DPH.  
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 934/3 – pozemek, CO sklad 
- st. p. č. 2640 - Budova OKB 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1042/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 48.613 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- poškozený elektrický kabel vedoucí od trafostanice. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 48.613 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1523/2 
- st. p. č. 803/1 
v k. ú a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

27 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1043/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 21.758,22 Kč včetně DPH. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- porucha kompresoru kyslíkové stanice. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 21.758,22 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1074/1 - Kyslíková stanice horní areál 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 
  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1044/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 19.820 Kč včetně DPH. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha oběhového čerpadla v chladícím okruhu kogenerační jednotky. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 19.820 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

28 

- st. p. č. 1620 - Kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1045/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
1) pořízení sítí do oken a žaluzií v hodnotě cca 25.168 Kč včetně DPH. 
Technické zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) pořízení předokenních žaluzií v hodnotě cca 133.100 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 – Pavilon B 
- st. p. č. 3729 – Stravovací pavilon L 
v k.ú. a obci Náchod 
- p. č. 1776 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1046/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

29 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod: 
1) oprava podlahové krytiny v hodnotě cca 211.750 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném 
znění. 
2) oprava dvou vstupních dveří v hodnotě cca 72.600 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
3) výměna pracovních linek v hodnotě cca 108.900 Kč včetně DPH. 
4) oprava dvou požárních hydrantů v hodnotě 84.700 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613  
- st. p. č. 3562 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 2987/1 
- p. p. č. 2610/6 - interní oddělení A 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1047/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava poškozené podlahové krytiny v hodnotě cca 650.322 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném 
znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1264 – LDN A 
- st. p. č. 2141 – LDN B 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

30 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 
- st. p. č. 1484 – Plicní oddělení 
- st. p. č. 3693 – POO B 
- st. p. č. 1041 - PIO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1048/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1464/2019 ze dne 19.08.2019 v bodě I. 

odstavci "- opravu komunikace podél oddělení interny, porodnice, gynekologie, dialýzy, 
laboratoře a dětského oddělení horního areálu nemocnice Náchod v celkové hodnotě cca 
133.100 Kč včetně DPH". 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D, vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1049/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/40/2163/2021 ze dne 13.12.2021 v bodě II. 

odstavci 2) oprava venkovního schodiště v hodnotě cca 544.500 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 
1.5.2019. 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D, vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
 
USNESENÍ RK/23/1050/2022 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

31 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/31/1682/2021 ze dne 04.10.2021 v bodě II. 

odstavci 1) vybudování dvou dekontaminačních filtrů v předpokládané hodnotě 
cca 36.300 Kč včetně DPH. 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D, vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1051/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/410/2020 ze dne 02.03.2020 v bodě II. 

odstavci a) provedení rekonstrukce denní místnosti v budově DIGP v 1. patře Interního 
oddělení v hodnotě cca 66.550 Kč včetně DPH.  

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D, vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/23/1052/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1237/2020 ze dne 27.07.2020 v bodě II. 

odstavci 1) Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- rozšíření elektroinstalace ve stravovacím provozu z důvodu pořízení nových elektrických 
pánví v předpokládané hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH. 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/23/1053/2022 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

32 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. odepsat škodu - oprava služebního vozu Škoda Octavia, RZ: 7H7 5672 (poškozeno 
při najetí na stojící vozidlo na dvoře) řízeného JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D., 
náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje  

2. odepsat škodu - oprava služebního vozu Škoda Octavia, RZ: 7H7 5672 (poškozeno 
při zajíždění na parkovací místo na letišti) řízeného JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, 
Ph.D., náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací ceně 

3.083.342,59 Kč dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
uhradit částku 1.000 Kč (spoluúčast za škodní událost - najetí na stojící vozidlo)  

  termín: 31.08.2022 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

uhradit částku 1.000 Kč (spoluúčast za škodní událost - zajíždění na parkovací místo)  
  termín: 31.08.2022 

  

  
3. Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 30.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1054/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2022 v Královéhradeckém kraji: 
175.000 Kč pro vítěznou obec - obec Žďár nad Metují - Zlatá stuha 
200.000 Kč - Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) ve výši:  

1. 50.000 Kč obci Heřmánkovice (IČ 00653616) za moderní knihovnické a informační 
služby  

2. 40.000 Kč městu Železnice (IČ 00272426) za zajišťování komplexní občanské 
vybavenosti  

3. 25.000 Kč obci Lanžov (IČ 00580198) za dlouhodobý koncepční rozvoj obce  
4. 25.000 Kč obci Zlatá Olešnice (IČ 00278483) za vytváření míst pro setkávání generací 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.07.2022 

33 

 
5. 25.000 Kč obci Vidochov (IČ 00272345) za uplatňování ekologických řešení při rozvoji 

obce  
6. 25.000 Kč obci Sněžné (IČ 00579157) za zachování paměti obce a vedení kroniky  
7. 10.000 Kč obci Budčeves (IČ 00578266) za citlivý přístup k obnově kamenosochařských 

děl ve veřejném prostoru 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (příloha důvodové zprávy) 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) ve výši 175.000 Kč obci Žďár nad Metují 
(IČ 00273279) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1055/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o škodní události - Havárie na vodovodním řádu na Gymnázium Dobruška 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    financování nákladů akce Havárie na vodovodním řádu Gymnázium Dobruška dle Statutu 

FRR a to z "rezervy nerozděleno na odvětví" ve výši 10.000 tis. Kč dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit přípravu akce k realizaci  

  termín: 29.07.2022 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022  
  termín: 12.09.2022 

  

 

 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


